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W dniach 16-17 maja odbędzie się w Brukseli VII-me Europejskie Spotkanie Osób Dotkniętych 
Ubóstwem. Z tej  okazji  udadzą się tam delegacje z 27 państw Unii  Europejskiej.  Będzie to 
wyjątkowe  spotkanie  ok.  180  osób  dotkniętych  biedą,  a  także  reprezentantów  Komisji 
Europejskiej i Parlamentu Europejskiego. Podstawowym celem spotkania jest wysłuchanie tych, 
którzy doświadczają ubóstwa. Kolejny priorytet to nawiązanie dialogu pomiędzy tą grupą społeczną, a 
decydentami  na  szczeblu  europejskim  i  narodowym  w  sferze  zwalczania  biedy  i  wykluczenia 
społecznego.  Spotkanie  dotyczyć  będzie  również  działań  aktywizujących  i  wszelkiego  rodzaju 
inicjatyw  na  rzecz  ludzi  najuboższych.  EAPN  (Europejska  Sieć  Przeciwdziałania  Ubóstwu  – 
www.eapn.org) chce wzbudzić refleksję nad dotychczasową działalnością organizacji oraz poszukać 
nowych  rozwiązań  poprzez  stworzenie  dalszej  strategii  działań,  która  zmierza  do  poprawienia 
standardu życia osób doznających wykluczenia społecznego. 

W  Polsce  przygotowania  5-osobowej  delegacji  do  Brukseli trwały od  stycznia  2008. 
Stowarzyszeniami przyczyniającymi się do tego wydarzenia są: międzynarodowy Ruch ATD Czwarty 
Świat  w  Warszawie  przy  współpracy  z  Arką  Nadziei  w  Kielcach  i  Fundacją  Barka  w  Poznaniu. 
Tematami,  w  których  będzie  czynnie  uczestniczyła  polska  grupa  są:  pomoc  społeczna, 
problemy mieszkaniowe. Prace przygotowawcze koncentrują się wokół pytań: Co Państwa zdaniem 
dobrze funkcjonuje, dzięki czemu życie codzienne staje się łatwiejsze? Co funkcjonuje źle utrudniając  
codzienną egzystencję  oraz jakie  są  Państwa sugestie  dotyczące poprawy,  jakie  widzą Państwo 
kierunki wprowadzenia zmian?

Ruch ATD Czwarty Świat  koordynował przygotowanie wyjazdu polskiej  delegacji  w imieniu  Polskiego 
Komitetu  Europejskiej  Sieci  Przeciwdziałania  Ubóstwu.  Komitet  działa  przy  Wspólnocie  Roboczej 
Związków Organizacji Socjalnych (WRZOS). W jego skład oprócz WRZOS weszły zarówno duże związki 
organizacji socjalnych, takie jak: Caritas, Federacja Polskich Banków Żywności, MONAR, Towarzystwo 
Pomocy im św.  Brata  Alberta,  Fundacja  Barka,  a  także  mniejsze  organizacje  działające  na  poziomie 
lokalnym i  regionalnym,  w  tym o  znaczeniu  międzynarodowym jak  Ruch ATD Czwarty  Świat.  Celem 
Polskiego Komitetu Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu jest m.in. monitorowanie i recenzowanie 
działań państwa w sferze walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz współkształtowanie polityki 
społecznej w tym zakresie na poziomie ogólnopolskim i europejskim.
 
Delegacja powraca do Warszawy dnia 18.05.08 o godz. 10:00 na lotnisko Okęcie. Kontakt dla 
zainteresowanych  mediów  możliwy  jest  u  Koordynatora  Anny  Osińskiej  pod  numerem  telefonu: 
607 640 882.                            
Polski Komitet Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu - Kontakt : Małgorzata Lelonkiewicz 
0600 922 516 (Przewodnicząca Rady Wykonawczej Polskiego Komitetu EAPN). 
Delegacja jest przygotowana przez ATD Czwarty Świat –  www.atd.org.pl                              



                          

Program polskiej delegacji 
VII-me Europejskie Spotkanie Osób Dotkniętych Ubóstwem

i Wykluczeniem Społecznym zorganizowane wspólnie
przez Komisję Europejską oraz EAPN - Europa 

Spotkanie pod patronatem Slowenii
Egmont Palace – Bruksela , 16-17 maj 2008

=====================================================

Środa 14 maja 2008

Wieczór - Przywitanie delegatów w Warszawie  – nocleg u przyjaciół  EAPN i ATD Czwarty 
Świat.

Czwartek 15 maja 2008

Rano –  wyjazd na lotnisko, wylot do Brukseli.

Po południu – Spotkanie z  delegatami. Przygotowanie udzialu

Piątek 16 maja 2008

9.30 Przywitanie przez Przewodniczącego Konferencji Pani Vesna LESKOŠEK.

9.45 Słowo otwierające - Pani Marjette Cotman (Minister Pracy, Rodziny i Spraw Socjalnych 
Slowenii).

10.00 Przekazanie pozdrowień -  Pan Jérôme Vignon, (Komisarz Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych oraz Równych Możliwości).

10.15 Raport z Poprzednich Spotkań – Salome MBUGUA uczestniczka 6-ego Spotkania 
Osób Doświadczonych Biedą.

10.30-11.00 Przerwa na kawę. Konferencja prasowa.

11.00-12.30 Praca warsztatowa w grupach; 7 grup – 4 tematy:
 Sytuacja mieszkaniowa
 Minimum socjalne
 Usługi ogólno- dostępne ( woda , energia)
 Pomoc społeczna   



                   Z uwzgędnieniem : migrantów, mniejszości etnicznych, 
                   osób starszych, osób niepełnosprawnych.

                  Prezentacje delegacji oraz gości.

12.30-14.00 Obiad

14-16.30 Praca w 7 grupach – w zakresie 4 tematów

16.00-16.30 Przerwa na kawę

16.30-18.00 Praca w grupach ciąg dalszy.

20.00 Wspólna kolacja

Sobota 17 maja 2008

9.30-10.30 Praca w grupach; przygotowanie raportów.
                  Refleksje -   Przekazy.

9.30-10.30  Targowisko. Delegacje wspólnie uczestniczą w tym spotkaniu.  

10.30-11.00 Przerwa na kawę.

11.00-12.30 Sesja plenarna; raporty z pracy grup. Otwarta dyskusja.

12.30-13.15 Sesja końcowa. Zamknięcie - Przedtawiciele
                    Komisji Wspólnoty Europejskiej (Mr Vladimir ŠPIDLA, European Commissioner 

for Employment, Social Affairs and Equal Opportunities)
                    Slowenii, Prezydentury na 2008 (Ms Romana TOMC, State Secretary, Ministry 

of Labour, Family and Social Affairs, Slovenia)
                    Francji i Czech, Prezydentury na 2008 i 2009 (Mr Martin HIRSCH, High 

Commissioner for Active Solidarity against Poverty, France - Mr Marian HOŠEK, 
Deputy Minister for Social Policy, Social  Services and Family Policy, Ministry of 
Labour and Social Affairs, Czech Republic)

                    EAPN (Mr Ludo HOREMANS, Prezes EAPN - European Anti-poverty Network)

13.15-14.30 Obiad

15. 00 Zakończenie konferencji

Sobota po poludniu -  Zwiedzanie Brukseli - Wieczorem wspólna kolacja.

Niedziela 18 maja 2008

Rano – przejazd na lotnisko i powrót do Warszawy  
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Z historii Spotkań w Brukseli Osób Dotkniętych Ubóstwem
i Wykluczeniem Społecznym:

Pierwsze spotkanie -  odbyło się z inicjatywy  i pod przewodnictwem  rządu belgijskiego w 
2001.  Tematy  tego  spokania  to  :  warunki   mieszkaniowe,  zdrowie,  dochody. 
Wnioskiem   ze  spotkania  było  stwierdzenie,że  osoby  dotknięte  ubóstwem  są 
ekspertami  w  kwestii  wykluczenia  społecznego   i  powinni  uczestniczyć  w 
podejmowaniu decyzji, które ich dotyczą.

Drugie  spotkanie  -   odbyło  się  z  inicjatywy  i  pod  przewodnictwem  Grecji  w  2003  . 
Zasadniczym  tematem  były  dobre  praktyki  aktywnego  uczestnictwa.  Chodziło  o 
stworzenie  modelu  dla  procesu  uczestniczenia  Osób  Dotkniętych  Ubóstwem
i  Wykluczeniem  Społecznym oraz  wyrażenia   zgody  na   to  by  uczestniczyć 
bezpośrednio w spotkaniach z osobami które podejmują decyzje ich dotyczące.

Trzcie spotkanie -  odbyło się z inicjatywy i  pod przewodnictwem Irlandii  w 2004 i  było 
zatytułowane : „Uczestnictwo to droga w dwóch kierunkach”. „Przedstawieciele Władz” 
będą   od  tej  pory  „Gośćmi”  Osób  Dotkniętych  Ubóstwem
i  Wykluczeniem  Społecznym  zaproszonymi  do  otwartej  dyskusji  w  grupach 
warsztatowych.

Czwarte spotkanie - odbyło się z inicjatywy i pod przewodnictwem Luksemburga  w 2005 i 
mialo na celu  przedstawienie obrazu biedy oraz tego  jak bieda jest postrzegana. 
Wynikiem  spotkań  była  wystawa  patchworków,  rysunków  i  fotografii.  Wezwano 
wszsytkie kraje Wspólnoty Europejskiej do zoorganizowania podobnych spotkań. 

Piąte spotkanie - odbyło się z inicjatywy i pod przewodnictwem Austrii   w 2006 i temat tego 
spotkania to „ Jak sobie radzimy w codziennym życiu”. Każda delegacja przygotowała 
na sesje plenarną   plakat a wystawa plakatów z tego spotkania pojechała do Finlandii 
i do Anglii. 

Szóste spotkanie- odbyło się z inicjatywy i pod przewodnictwem Niemiec   w 2007 a temate 
tego spotkania to; „ Wzmacniając proces twórzmy kolejne kroki”. Uczestniczyło w nim 
130 delegatów z 27 krajów oraz 97 przedstawicieli europejskich i państwowych władz. 
Delegaci  przywieżli  ze  sobą  symboliczne  przedmioty  pokazujące  ich  życie. 
Zdecydowanie  podkreślono  ,że  spotkania  dają  siłę  do  pracy  organizacjom  i 
publicznym przedstawicielom, oraz wzmaciją dialog na szczeblu krajowym.

http://www.atd.org.pl/

